Копия
Дело №5-151/2022
УИД № 16М80026-телефон-телефон-84
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата
адрес РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному
району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных
правонарушениях, в отношении: фио (в/у 1630
792364), паспортные данные адрес
адрес, гражданина России, зарегистрированного по адресу: Республика
адрес. Гашека, дом 3, квартира 101,
УСТАНОВИЛ:
фио на основании постановления по делу об
административном правонарушении №18810216212553926879 от дата
дата подвергнут административному наказанию за совершение
административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.6 Кодекса
РФ об административных правонарушениях, в виде административного
штрафа в размере сумма. В течение шестидесяти дней со дня
вступления указанного постановления по делу об административном
правонарушении в законную силу, возложенную на него обязанность по
уплате административного штрафа не исполнил. Сведений об обжаловании
указанного постановления в деле не имеется, поэтому постановление
считается вступившим в законную силу дата. Срок окончания
добровольной оплаты штрафа истек дата.
фио на рассмотрение дела не явился, о времени и месте
рассмотрения дела об административном правонарушении извещался
телефонограммой.
При таких обстоятельствах суд считает его извещенным о времени, дате
и месте рассмотрения дела, и полагает возможным рассмотреть дело в его
отсутствие.
Исследовав письменные материалы административного дела, суд
приходит к выводу об обоснованности составленного в отношении фио
М.М. протокола об административном правонарушении.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных
правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом,
привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти
дней со дня вступления постановления о наложении административного
штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока
рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Факт административного правонарушения подтверждается протоколом
об административном правонарушении серии 16 РТ № 01771511 от дата
дата, копией постановления по делу об административном
правонарушении №18810216212553926879 от дата, в
соответствии с которым фио подвергнут административному
наказанию по статье 12.6 Кодекса РФ об административных
правонарушениях, информацией из ГИС ГМП об отсутствии оплаты штрафа.
Своим бездействием фио, совершил административное
правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об
административных правонарушениях, как неуплата административного
штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного
административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную
ответственность, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10
Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного
штрафа в размере сумма.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в
законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-151/2022, номер
счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ РТ
Банка России//УФК по адрес//Управление
Федерального казначейства по адрес, кор.сч. №
40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон;
код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального
казначейства по адрес (Министерство юстиции Республики
адрес); КБК 73111601063010101140; УИН 0318690900000000028518216.
Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по
Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный
суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения.
Мировой судья:
Копия верна.
Мировой судья:
Постановление вступило в законную силу
фио
I!
дата
Мировой судья:
фио